Immolat ante deum cayn de semine frugum

Frater abel iustus dedit acceptabile munus

Sponte ferens agnum talis decet hostia xpm̄

Ense cadit fratris loquitur post funera sanguis

¶ Dic alit̄bia subiūgit bystoria de filijs Adē: et dicit q̄ cayn sacrificabat fruges ad honozē dei: et frater ei abel q̄ erat iustus et rectus sacrificabat agnū: cui sacrificiū fuit deo gratū: et iō frater suus p̄ inuidiā eū interficit. vñ sanguis clamauit ad dñm p̄ vindicta: De bystoria ponit̄ gen̄. iiii. c. vbi dicit q̄ adā cognouit eū carnalit̄: et genuit p̄io cayn: et scdo abel. Cōtingit autē q̄ cayn q̄ erat agricola sacrificabat et deo munera offerabat: et abel filius de p̄mogenitis gregis sui obtulit: q̄ pastor. et deo respectit et acceptum mūera abel: et nō alteri. Vñ iratus cayn egressus ē agrū cū fratre: et surripit i eū et occidit eū. Et dicit dñs: vbi est abel frater tuus? q̄ r̄spondit: nescio. nunquid custos fr̄is mei sum. Et dicit dñs: q̄d fecisti: vox sanguis ei clamauit ad me de terra. Nūc ergo maledictus es sup̄ terrā: cū op̄atus fueris terrā nō dabit fructus suos: vagus et p̄fugus eris sup̄ eā. Et egressus a facie dñi inhabitauit orientāle plagā: et cognouit vxorē suā et genuit enoch: et struxit ciuitatē dictā enoica. Per cayn p̄nt̄ intelligi iudei q̄ male deū sacrificabat. p̄ abel intelligim̄ xpm̄ quē iudei crucifixerūt: et cōparat agno siue maculā: talis hostia fuit deo p̄ri accepta. Aduertēdū est bic q̄ alit̄bia videt̄ resp̄dere p̄fusi: q̄ dicitur q̄ cycrops p̄m̄ sacrificauerat: et ipsa dicit q̄ cayn et abel: vt p̄ter p̄dict̄. Dic eēt loc⁹ inuebēdi s̄ gen̄ humanū et s̄ p̄cti p̄t̄boplausti. vñ inuidia in filios: supbia: ferocitas: et oīs malicia deriuatē sunt. ¶ Lō. Cayn filius adē [imolat] .i. sacrificat an̄ deū de semine frugū. declinat̄ bec fructus s̄m̄ artē. s̄m̄ vsum caret et v̄bus castibz in singulari: sicut p̄ces. et dicitur ad abel frater suus dedit munus acceptabile. .i. gratū et acceptū deo. ipe in p̄ abel p̄ces .i. portās ad sacrificiū [agnū sp̄te talis hostia] .i. tale sacrificiū decet xpm̄ [abel cadit] .i. morit̄ [ense fratris] [sunt] cayn. Aliqui dicūt q̄ eū occidit cū marilla eq̄. aliq̄ q̄ eū suffocauit [sanguis loquit̄] .i. clamauit ad dñm [post funera] .i. post mortē ipsius.

Licbaon arbas celestes prouocat iras

Quando suas edes inuasit iupiter hospes

Fallere tentando nomen iouis eruit ergo

Corpus et os hominis seuit lupus asper in aruis

¶ In hac p̄te p̄fusi incipit s̄m̄ diplacitū suū: et dicit q̄ quidā hō de archadia dicit̄ licbaon: iouem ad irā s̄ se p̄uocauit: q̄ voluit tētare vtrū iupiter q̄ suus hospes tūc erat eēt ver⁹ de⁹: et iō corpe hoīs deposito in lupū asperū cōmutat̄ est. Ista fabula ponit̄ in p̄mo metaboz p̄boses vbi narrat ouis diuis i textu qui incipit. Cōtingerat v̄ras infamia t̄pis aures et. q̄ iupit̄ specie humana assumpta d̄ summo celo descendit vt mores hoīm cōspiceret: et terrā tandē multis regionibz trāfact̄ in archadiam descendit: et in domo licbaonis reḡ hospitat̄: et dedit signa p̄ q̄ gens oīs scire poterat q̄ ipse eēt de⁹. Licbaon tñ nō credit: s̄ illud experientia discere voluit: et parauit iouē de nocte occidere: et i menia sua sibi p̄posuit artē humanos cuiusdē viri quē occiderat: et pars erat decocta igni. ps̄ v̄o aqua. Quōd dū iupiter p̄cipere: mutauit eū in lupū. vñ terit̄ ille fugit: nactusq̄ silētia ruris exulat et. Dybstoria. Licbaon iste hospites interficiebat: et regē iouē voluit ēt de nocte interficere: et antea p̄ venenū: s̄ ipse euasit. Vñ postea cū exercitū potēt̄ deuastauit patriā istā: et fact⁹ est vesp̄tilio in siluis et i agris: Alit̄ per licbaonē possum̄ intelligere pplm̄ iudeoz q̄ occidit deū q̄ assumpserat būmaz car-

nē per in carnatiōis gloriā. Nū ipsi effecti sunt fugiui et p̄ngi et vacundi p̄ totū mundū. Vel l̄
 chaon fuit herodes: q̄ multos pueros interfecit: et nō potuit occidere deū incarn atū. ¶ L̄o. Lichao
 i. ille rex in p̄rio metabano: p̄boseos. p̄ma de lichao cor. q̄n̄ dz. mor' feritate lichao | artbas | .f. ext
 stens de archadia: et est nomen gētile | puocat | .i. irritat | iras celestes: q̄n̄ iupiter hospes su' | iūz il
 lud. Hospes q̄ recipit et. | inuasit suas edes | .i. suas domos inuasit: hoc est fuit in suas edes. puocat
 inquā | tentando fallere nomen ionis | ergo iste lichao | exiit | .i. disposuit | corp' et os | .i. faciē. idē
 ponit ps. p̄ toto per sinodoche | boīs. lup' asper | existens | seuit | .i. furit | in aruis | .i. in campis.
Enoch iustitie polluto cultor in orbe

Raptus de terra nulli comparuit vltra

Judicis aduentum fidens athleta secundum

Zeuatban contra socio precedet belia

¶ Die alitbia ponit byssoziam suā: et sicut p̄sensis loquit de boīe pessimo: ita alitbia loquitur de opti
 mo cultore edatit: et sic dicit p̄rarium dicto p̄sensis. Dicit ḡ tertialiter q̄ enoch homo celens in
 sticiā licet p̄seruaret cū boībus pollutis vitis: rapt' ēa terra miraculose: nec vnq̄ postea alicui ap
 paruit sed occurreret antitpō: et d̄ demone certabit cū helya socio suo. De enoch tangitur gen. v. q̄ vt
 dicitur est p̄r': et in eodē ca. ponit liber generatiōis adā. Et dz ibi: q̄ iared virit centū sexaginta et duo
 bus annis: et genuit enoch: et enoch virit sexagintaq̄q̄ annis: et genuit matusalē: et postea virit tris
 centis annis: facti sunt oēs dies et' tricēti et sexagintaq̄q̄ anni et ambulauit cū deo: et nō appuit: q̄
 tulit eū de'. et sic ps q̄ enoch fuit vir sanctissim' ante t̄ps legis. Delias sub tpe legis in curru igneo
 rapt' est a deo. Isti expectāt aduētū antitp̄i. q̄ d̄ eū dimicabūt: et eū deuincēt p̄dicatiōe. Exponen
 do allegorice: isti q̄ resurrecturi sunt designāt r̄pi resurrectiōe vel r̄pianos qui debēt resistere an
 t̄t̄pō: h̄ est hereticis scismaticis: q̄s seducit leuiatbā: h̄ est dyabol': et instruit pueris doctrinis. Ad
 uertēdo est q̄ hic seruat. lex carminis amabet: q̄ h̄ dz: s̄rū illi qd̄ dicitur est p̄r' palitbia. Est tū s̄rū
 tudo et p̄ueniēria q̄dā: q̄ sicut d̄ naturā fuit boīem fieri lupū: ita d̄ naturā est boīes in celū rapti. Itē
 sicut enoch nō ampli' visus ē: ita nec lichao inter boīes āph' p̄uerfat' est. ¶ Lon. | enoch | iste vir
 | cultor | la colēdo dz: q̄ colēs ē iusticie | in orbe | .i. in mūdo orbiculari et rotūdo: q̄ terra ē rotūda | pol
 luto | .i. maculato crimib' | rapt' de terra: nulli | p̄ nō et vlli | cōparuit vltra | .i. postea. Iste dico | ath
 leta | .i. pugil | fidens | .f. in deo: et securus | p̄cedet s̄m aduētū iudicis | .i. dei. vñ duplex est aduēt'
 P̄m' q̄s de' assumpsit carnē nostrā. Secundus in die iudicij: vbi tremebūt angeli et archangeli
 | cōtra leuiatan | .i. cōtra antitp̄m. de antitp̄o possent hic multa dici que dimittuntur.

Gemit ab oceano submergens cuncta vorago

Tellus cessit aque perijt quo vixerat omne

Deucalion homines preterq̄ nemo superstes

Eum pyrba tactis renouauit coniuge factis

¶ Dic p̄sensis narrat aliā fabulā dicens: q̄ a magno mari p̄cessit quoddā diluuiū: et quo oīa viuētia
 perierit: et terra fuit totaliter aquis coopata: et mortui sunt oēs boīes p̄ter deucalionē et pirrā piūgē
 suā: q̄ per tactū lapidū nouū seculū reparaerūt. De q̄ fabula ponit in p̄rio de transformatis ab ouī
 dio q̄ dicit q̄ summ' deoz iupiter in p̄ntia p̄sily celicolaz dixit. Perdendū est mortale gen': q̄ ip̄m
 tantis vitis erat deturpatū q̄ vltio s̄m rigore diuine iusticie sumēda erat. Et finalit' p̄clusit q̄ pena
 p̄s gen' mortale sub vndis p̄dere: h̄ est diluuiū aquaz puniēd' erat mūd': qd̄ factū ē. et dū oēs orbes
 arua silue et alia q̄cūq̄ sub aqua laterēt sol' deucaliō cū pirra piūgē in p̄naso mōte altissimo p̄serua
 tus ē. Et ceperūt isti orare nūmp̄s et alia numina et t̄bemi dea fetidica qd̄ nā agere deberēt p̄ res
 flauratiōe generis hūan'. Et isti' deē oraculū vel r̄sūm fuit ossa q̄ post tergū magne iactate parēt'
 becē. Vos o deucalion' q̄ pirra accipite ossa magne parētis et ea post tergū p̄icite. Et q̄ illud r̄sūz
 erat obscurū diu dubitauerūt qd̄ h̄cēt. Tādē dixit deucalion q̄ magna parens erat terra: et lapides
 sūt ossa terre: et tūc p̄iecit ip̄e lapides post tergū: et q̄b' nati sunt viri. et lapidib' iactis p̄ pirrā na
 te sunt mulieres: et tūc cessauit diluuiū: et taliter seculū repatu' fuit. Illd̄ diluuiū fuit p̄ticulare i t̄bē
 salia et nō vniuersale: sicut illud loquit in tertio seq̄nti. Natural' p̄ deucalionē possum' itelligere ca
 lozē: et p̄pirrā b̄uozē: et q̄b' oīa generant' s̄m naturales p̄bos: ita dicit glose cōes. Aliis p̄t̄ erposit
 et applicari fabula: q̄ illi de lapidib' sūt boīes sūt illi q̄ de rusticis et media plebe sūt magnates: et
 q̄si nobiles d̄ documētū aristotelis ad alexandrū macedonē: q̄ tales sūt seniores et triculētiōes af
 p̄ide: q̄ crudescūt iops dū veniūt ad opes. Nā sūt nerones miseri facti locupletes. et istos deucaliō
 i. deus p̄iecit post tergū: q̄ de salute istoz timendū est: cū semp naturā p̄mā et illiberalitas retineāt

vel diluuiū significat abūdantiā vitioꝝ: quā si q̄s vult euadere debz p̄nsum. i. montes p̄templatiōis
ascēdere p̄siderādo se ⁊ fragilitatē suā: ⁊ tunc debet ire ad templū thēmis. i. ad eccliam: ad audiēdū
s̄monē dei ⁊ p̄cepta ecclesie q̄ summam cōp̄hendunt in dilectiōe dei ⁊ p̄mi. Et d̄z lapides hoc
est carnales mot⁹ deponere q̄ sunt p̄uertēdi i boies. i. i rōnabiles mot⁹ ⁊ regulatos rōe. ¶ Lō. | Ho
rōgo. i. diluuiū. a voce asl. submergēs cūcta venit ab oceano. i. a magno mari. ⁊ d̄z ab orin qd̄ est
velox ⁊ āms q̄ ē aq̄ | tell⁹. | i. terra | cessit. | i. locū dedit aq̄ | oē ens qd̄ vixerat. | i. vitā habuerat. put
[deucalon. | i. iste vir | p̄ter quē. | i. quo excepto | nemo. | i. null⁹ homo fuit | sup̄stes. | i. sup̄p̄cniēs
[renouauit. | i. restaurauit | cū p̄ira p̄unge. | i. v̄roze sua boies. hic tenetur in genere cōi: ⁊ hoc dico
[factis. | i. lapidibus | iactis | per eos ⁊ dicitur de iaceoz iaceris suū vel sui.